

Dietmar Prümm ist seit dem 1. Juli 2022 Mitglied der Geschäftsführung und Leiter des Geschäftsbereichs Assurance für PwC Deutschland und PwC Europe.

Nach seinem Studium der Betriebswirtschaftslehre an der RWTH Aachen stieg Dietmar Prümm in 1995 bei der Pricewaterhouse GmbH im Bereich Audit in Düsseldorf ein.

In 1999 absolvierte er erfolgreich sein Steuerberater-Examen. Die Ernennung zum Wirtschaftsprüfer erfolgte im Jahre 2001. Das bestandene Examen zum US-Amerikanischen CPA folgte in 2002.

Daraufhin begann Dietmar Prümm ein Secondment bei der PwC LLP in New York (USA). Dort war er Mitglied der Global Assurance Methodology Group und inder Leitung von Projekten zur Entwicklung und Implementierung einer weltweit einheitlichen Prüfungsmethodik.

Von 2015 bis Juni 2022 war Dietmar Prümm Mitglied im Assurance Leadership Team und verantwortete den Bereich Assurance Markets (2015–2018) und die Audit Transformation (ab 2018–Juli 2022).

Als Wirtschaftsprüfer und Partner ist Dietmar Prümm seit 2008 verantwortlich für die Prüfung und Beratung verschiedener multinationaler Konzerne des DAX40. Insbesondere ist er spezialisiert auf die Prüfung und Beratung der Branche Transport & Logistik sowie die Prüfung und Beratung von globalen Automobil- und Industrieunternehmen. Den Geschäftsbereich Transport & Logistik leitete er über mehrere Jahre (Global Lead Postal Industry).

